ESPIRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Vila Velha

Unidade
Orgao
Unidade

Categor

3.1.90.

Total

CPcetil

Gestora =

ia

11.

.13,

.16.

.91.

.96.

.13,

.08.

.14.

.30.

.33.

.36.

.39.

.46.

.47.

.91.

.52.

.61.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

Contabilidade Publica - Emissao:

Demonstrativo da Despesa Realizada

INST. PREV. SERV. PUBL. VILA VELHA -IPVV

50 INST.PREVID.ASSIST.SERV.MUNIC.VILA VELHA

01

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

ADMINISTRACAO E MANUTENCAO DO IPVV

Descricao

Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil

Obrigac s Patronais

Outras Despesas Variaveis- Pessoal Civil

Sentencas Judiciais

Ressarcimento de Desp. de Pessoal Requis

Obrigac s Patronais - Op.intra-orcament

Outros Beneficios Assistenciais

Diarias - Civil

Material de Consumo

Passagens E Despesas com Locomocao

Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fi

Outros Servicos de Terceiros-pessoa Juri

Auxilio-alimentacao

Obrigac s Tributarias E Contributivas

Sentencas Judiciais

Equipamentos E Material Permanente

Aquisicao de Imoveis

Por Natureza da Despesa

Total de Creditos

1.574.

306.

135.

130

60.

20.

30

70.

60.

34

810.

39.

100.

450

3.822

22/02/2016 as 10 h (84)

000,00

300,00

000,00

.000,00

.000,00

000,00

000,00

.000,00

000,00

000,00

.000,00

000,00

.000,00

.000,00

000,00

000,00

.000,00

.300,00

Dezembro de 2015

Empenhado no Mes
Liguidado no Mes
138.341,68
138.341,68
16.689,79
16.689,79
0,00

0,00

0,00

0,00
28.930,31
57.714,74
5.982,47
5.982,47
0,00

0,00
-94,02
571,38
-579,00
451,00
0,00

0,00
1.833,34
1.833,34
-163.296,65
85.732,74
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

27.807,92
307.317,14

Empenhado
Liquidado
1.340
1.340

186

186

23.
23.

57

57.
23.

23

28.

28

28

28.

559
559

11

11

2.263
2.263

no Ano
no Ano
.938,85
.938,85
.554,84
.554,84
732,81
732,81
0,00
0,00
.714,74
714,74
084,49
.084,49
0,00
0,00
.189,67
.189,67
384,01
.384,01
160,00
160,00
.831,70
831,70
.902,23
.357,33
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
.248,99
.248,99
0,00
0,00

.742,33
.197,43

Folha:

Saldo Disp
Valor Res
233.

119.

111.

72

36.

20.

26

41.

59.

250.

39.

88.

450

1.558

onivel
ervado
061,15
0,00
745,16
0,00
267,19
0,00

.000,00

0,00

.285,26

0,00
915,51
0,00
000,00
0,00

.810,33

0,00
615,99
0,00
840,00
0,00

.168,30

0,00
097,77
0,00

.000,00

0,00

.000,00

0,00
000,00
0,00
751,01
0,00

.000,00

0,00

557,67

0,00



ESPIRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Vila Velha

Unidade
Orgao
Unidade

Categor

3.1.90.

Total

CPcetil

Gestora =

ia

01.

.03.

.01.

.03.

.08.

00.

00.

00.

00.

00.

Demonstrativo da Despesa Realizada

INST. PREV. SERV. PUBL. VILA VELHA -IPVV

50 INST.PREVID.ASSIST.SERV.MUNIC.VILA VELHA

02

0000

0000

0000

0000

0000

Fundo Financeiro - FUFIN

Por Natureza da Despesa

Descricao Total de Creditos
Aposentadorias, Reserva Rem. e Reformas 46.024.000,00
Pens s do RPPS 10.112.000,00
Aposentadorias e Reformas 60.000,00
Pensoes 30.000,00
Outros Beneficios Assistenciais 900.000,00

57.126.000,00

Contabilidade Publica - Emissao: 22/02/2016 as 10 h (84)

Empenhado
Liquidado

3.976.
3.977.

772

772.

70

70.

4.819

4.820.

Dezembro de 2015

no Mes
no Mes
282,68
138,84

.554,72

554,72
0,00
0,00
0,00
0,00

.588,96

588,96

426,36

282,52

Empenhado
Liquidado

45.723.
45.723.
8.524.
8.524.
29.

29.

819.
819.

55.097

55.097.

no Ano
no Ano
432,78
432,78
934,48
934,48
113,85
113,85

0,00

0,00
682,94
682,94

.164,05

164,05

Folha:

Saldo Disp

Valor Res

300.

1.587.

30.

30.

80.

2.028

onivel
ervado
567,22
0,00
065,52
0,00
886,15
0,00
000,00
0,00
317,06

0,00

835,95

0,00



ESPIRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Vila Velha

Unidade
Orgao
Unidade

Categor

3.1.90.

Total

Gestora =

ia

01.

.03.

.01.

.03.

.08.

00.

00.

00.

00.

00.

Total Orgao

Total Geral

CPcetil

Contabilidade Publica - Emissao:

Demonstrativo da Despesa Realizada

INST. PREV. SERV. PUBL. VILA VELHA -IPVV

50 INST.PREVID.ASSIST.SERV.MUNIC.VILA VELHA

03

0000

0000

0000

0000

0000

Fundo Previdenciario - FUPREV

Descricao

Aposentadorias, Reserva Rem. e Reformas

Pens s do RPPS

Aposentadorias e Reformas

Pensoes

Outros Beneficios Assistenciais

Por Natureza da Despesa

Total de Creditos

335.

127.

30.

15.

64 .555

64 .555

22/02/2016 as 10 h (84)

000,00

000,00

000,00

000,00

.000,00

.000,00

.300,00

.300,00

Empenhado
Liquidado

33.
33.

17

17.

335

335.

386

386.

5.233

5.513.

5.233

5.513.

Dezembro de 2015

no Mes
no Mes
291,74
291,74

.644,81

644,81
0,00
0,00
0,00
0,00

.214,07

214,07

.150,62

150,62

.384,90

750,28

.384,90

750,28

Empenhado

Liquidado

60.
60.

60.
60.

264 .
264 .
98.
98.

.055
.055.

.418
.418.

779

778.

779

778.

no Ano
no Ano
244,43
244,43
473,10
473,10
0,00
0,00
0,00
0,00

.757,49

757,49

475,02

475,02

381,40

836,50

381,40

836,50

Folha: 4

Saldo Disponivel
Valor Reservado
70.755,57

0,00

28.526,90

0,00

30.000,00

0,00

15.000,00

0,00

44 .242,51

0,00

188.524,98
0,00

3.775.918,60
0,00

3.775.918,60
0,00



